第 55 回日本薬剤師会学術大会

募⾦趣意書

第 55 回日本薬剤師会学術大会運営委員会

大会運営委員⻑ 山田 卓郎
（一般社団法人 宮城県薬剤師会会⻑）

2022 年 宮城大会

2

ご挨拶

謹啓
 2022 年 10 月 9 日（日）、10 日（月・祝）の 2 日間、「第 55 回日本薬剤師会学術大会」を
宮城県仙台市において開催いたします。東日本大震災の影響により開催を予定していた第 44 回
日本薬剤師会学術大会をやむなく中止してから 11 年、皆様をお迎えすることが出来ますことを
大変うれしく思います。
 未曽有の災害は私たちにとても大きな試練を与えましたが、引き換えにこれまでは関係性が
あまり無かった人々や異なる職種⼜は地域の⽅々との“繋がり”と、そこから⽣まれる強い
“結びつき”の大切さを教えてくれました。それは被災各地で全国から駆け付けてくれた薬剤師の
頑張 りに よっ て、 災害 医療 救護 活動 にお いて 薬剤 師が 必要 不可 ⽋で ある との 認識 が 、
国⺠はもとより医療従事者や⾏政に携わる人々の中から⽣まれたことによるものです。
 大震災から 10 年、私たちは復興の 2 文字を旗印にまっしぐらにそしてがむしゃらに前に進んで
きました。
まだまだ従前の⽣活に戻るまでには程遠いですが、私たちには復興から得た経験を未来に
繋 い で い く 責 務 が あ り ま す 。 そ ん な 思 い を 第 5 5 回 日 本 薬 剤 師 会 学 術 大 会 の テ ー マ
「結（ゆい）」〜地域と共に未来へ〜に込め、宮城のオール薬剤師が感謝の気持ちと未来に向けた更
な る 結 束 の た め に 、 全 国 各 地 か ら 皆 様 を お 迎 え す る 準 備 を 進 め て お り ま す 。
 10 月初旬の仙台市の平均気温は約 20℃と大変過ごしやすく、メイン会場の仙台国際センターは
⻘葉城下、広瀬川河畔の豊かな⾃然に囲まれ、2015 年に開通した地下鉄東⻄線により仙台駅
から僅か 5 分ほどで最寄り駅まで到着いたします。
 災害ともいえる新型コロナウイルス感染症が収束し、10 月９日には仙台国際センターの
ステージより大勢の皆様に歓迎のご挨拶ができますことを、⼼より祈念しております。
 本学術大会では、参加者を８０００名以上と⾒込んで鋭意準備を進めておりますが、参加費の
みでの大会運営は困難と言わざるを得ない状況です。きましては、寄付を賜りたく、趣旨、
事情等をご賢察の上、是非ともご賛同とご支援をいただきますようお願い申し上げます。
 なお、拠出していただく協賛⾦につきましては、日本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の
関係の透明化ガイドライン」に基づく「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に
関 す る 指 針 」 に 従 い 、 学 会 等 の 会 合 開 催 に 係 る 費 用 と し て 公 表 さ れ る こ と に つ い て
了承いたします。
 末筆ながら、貴社のますますのご発展とご繁栄を⼼より祈念申し上げます。

謹白
2022 年 1 月吉日

第 55 回日本薬剤師会学術大会
   大会運営委員⻑ 山田 卓郎

（一般社団法人 宮城県薬剤師会会⻑）

1

3

開催概要

1． 名       称︓第 55 回日本薬剤師会学術大会 宮城大会

2． テ   ー   マ︓結 〜地域と共に未来へ〜

3． 会       期︓2022 年 10 月 9 日(日)〜 10 日（月・祝）

4． 会       場︓仙台国際センター 〒980-0856 宮城県仙台市⻘葉区⻘葉山

5． 主       催︓公益社団法人 日本薬剤師会  一般社団法人 宮城県薬剤師会

6． 大会運営委員⻑  ︓山田 卓郎 (一般社団法人 宮城県薬剤師会 会⻑)

7． 参 加 予 定 数  ︓約８,０００名

8． プ ロ グ ラ ム︓10 月 9 日(日)      ︓開会式、特別記念講演、特別講演、分科会、
（予定）              一般演題（口頭発表・ポスター発表）、
                     ランチョンセミナー

10 月 10 日(月・祝)︓分科会、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、
                           県⺠公開講座

                      開 催 期 間 中︓各種展⽰
                                 (薬科機器、OA 機器、医薬品、書籍等)

9. ホ ー ム ペ ー ジ ︓https://site2.convention.co.jp/jpa55/

10.事   務   局 ︓一般社団法人 宮城県薬剤師会

〒989-3126 仙台市⻘葉区落合 2-15-26
TEL︓022-391-1180 FAX︓022-391-6640

11.参加登録事務局 ︓東武トップツアーズ株式会社 仙台支店
                   〒980-0021 仙台市⻘葉区中央 1-6-１８山一仙台中央ビル 3 階
                   TEL︓022-263-3232  FAX︓022-265-5765

E-mail : jpa55myg@tobutoptours.co.jp

12.運 営 事 務 局 ︓日本コンベンションサービス株式会社 東北支社
                   〒980-0824 仙台市⻘葉区支倉町 4-34 丸⾦ビル 6 階
                   TEL︓022-722-1311 FAX︓022-722-1178
                   E-mail︓ jpa55@convention.co.jp

2

3

開催概要

1． 名       称︓第 55 回日本薬剤師会学術大会 宮城大会

2． テ   ー   マ︓結 〜地域と共に未来へ〜

3． 会       期︓2022 年 10 月 9 日(日)〜 10 日（月・祝）

4． 会       場︓仙台国際センター 〒980-0856 宮城県仙台市⻘葉区⻘葉山

5． 主       催︓公益社団法人 日本薬剤師会  一般社団法人 宮城県薬剤師会

6． 大会運営委員⻑  ︓山田 卓郎 (一般社団法人 宮城県薬剤師会 会⻑)

7． 参 加 予 定 数  ︓約８,０００名

8． プ ロ グ ラ ム︓10 月 9 日(日)      ︓開会式、特別記念講演、特別講演、分科会、
（予定）              一般演題（口頭発表・ポスター発表）、
                     ランチョンセミナー

10 月 10 日(月・祝)︓分科会、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、
                           県⺠公開講座

                      開 催 期 間 中︓各種展⽰
                                 (薬科機器、OA 機器、医薬品、書籍等)

9. ホ ー ム ペ ー ジ ︓https://site2.convention.co.jp/jpa55/

10.事   務   局 ︓一般社団法人 宮城県薬剤師会

〒989-3126 仙台市⻘葉区落合 2-15-26
TEL︓022-391-1180 FAX︓022-391-6640

11.参加登録事務局 ︓東武トップツアーズ株式会社 仙台支店
                   〒980-0021 仙台市⻘葉区中央 1-6-１８山一仙台中央ビル 3 階
                   TEL︓022-263-3232  FAX︓022-265-5765

E-mail : jpa55myg@tobutoptours.co.jp

12.運 営 事 務 局 ︓日本コンベンションサービス株式会社 東北支社
                   〒980-0824 仙台市⻘葉区支倉町 4-34 丸⾦ビル 6 階
                   TEL︓022-722-1311 FAX︓022-722-1178
                   E-mail︓ jpa55@convention.co.jp

4

募⾦ 募集要項

1. 名 称︓第 55 回日本薬剤師会学術大会 募⾦

2. 募⾦の目的︓第 55 回日本薬剤師会学術大会 開催運営費用へ充当いたします。

3. 目 標 ⾦ 額︓9,500,000 円

申込み⽅法︓本募⾦趣意書にご賛同・ご支援いただけます際は、お手数ですが本学術大会
ホームページ URL︓https://site2.convention.co.jp/jpa55/よりお申し込みください。
申込書送付後に下記指定銀⾏口座までお振込みいただきますようお願い申し上げます。

4. 申込み締切︓ 2022 年 10 月 31 日（月）

5. 申 込 先 ︓第 55 回日本薬剤師会学術大会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 東北支社
〒980-0824 仙台市⻘葉区支倉町 4-34 丸⾦ビル 6 階
TEL︓022-722-1311 FAX︓022-722-1178
E-mail︓ jpa55@convention.co.jp

6. 振 込 先︓（銀⾏名）七十七銀⾏

（支店名）宮城町支店
（預⾦種別）普通預⾦
（口座番号）5034110
（名義）第 55 回日本薬剤師会学術大会 運営委員⻑

山田卓郎
ダイゴジユウゴカイ二ホンヤクザイシカイガクジユツタイカイ
ウンエイイインチョウ ヤマダタクロウ

※振込手数料は貴社にてご負担ください。
※銀⾏発⾏の振込控えをもって当⽅の領収書に代えさせていただきます。
※請求書・領収書が必要な場合は運営事務局へあらかじめご連絡ください。

3

5

収支予算書

【収入】

  項目 単価 数量

単

位 金額

11  参参加加費費・・懇懇親親会会等等収収入入   8,000 名 ¥¥8866,,445500,,000000

     【事前登録】

  1 事前登録 一般 10,000 5,450 名 54,500,000

  2 事前登録 学生  1,000 50 名 50,000

   【直前・当日登録】

  3 直前・当日登録 一般 13,000 2,450 名 31,850,000

  4 直前・当日登録 学生  1,000 50 名 50,000

22  交交付付金金          ¥¥77,,550000,,000000

  1 日本薬剤師会  7,500,000 1 式 7,500,000

33  負負担担金金          ¥¥88,,000000,,000000

  1 宮城県薬剤師会  8,000,000 1 式 8,000,000

44  補補助助金金・・助助成成金金        ¥¥55,,000000,,000000

    1 宮城県 補助金 2,000,000 1 式 2,000,000

    2 仙台市 補助金 3,000,000 1 式 3,000,000

55  広広告告収収入入    3311  社社  ¥¥55,,665544,,000000

  1 表 4 330,000 1 社 330,000

  2 表 3 220,000 1 社 220,000

  3 表 2 220,000 1 社 220,000

  4 後付け 1頁 110,000 5 社 550,000

  5 後付け 1/2 頁 88,000 18 社 1,584,000

  6 ホームページバナー広告 110,000 5 社 550,000

  7 ネームストラップ広告 1,100,000 1 社 1,100,000

  8 コングレスバック広告 1,100,000 1 社 1,100,000

4

5

収支予算書

【収入】

  項目 単価 数量

単

位 金額

11  参参加加費費・・懇懇親親会会等等収収入入   8,000 名 ¥¥8866,,445500,,000000

     【事前登録】

  1 事前登録 一般 10,000 5,450 名 54,500,000

  2 事前登録 学生  1,000 50 名 50,000

   【直前・当日登録】

  3 直前・当日登録 一般 13,000 2,450 名 31,850,000

  4 直前・当日登録 学生  1,000 50 名 50,000

22  交交付付金金          ¥¥77,,550000,,000000

  1 日本薬剤師会  7,500,000 1 式 7,500,000

33  負負担担金金          ¥¥88,,000000,,000000

  1 宮城県薬剤師会  8,000,000 1 式 8,000,000

44  補補助助金金・・助助成成金金        ¥¥55,,000000,,000000

    1 宮城県 補助金 2,000,000 1 式 2,000,000

    2 仙台市 補助金 3,000,000 1 式 3,000,000

55  広広告告収収入入    3311  社社  ¥¥55,,665544,,000000

  1 表 4 330,000 1 社 330,000

  2 表 3 220,000 1 社 220,000

  3 表 2 220,000 1 社 220,000

  4 後付け 1頁 110,000 5 社 550,000

  5 後付け 1/2 頁 88,000 18 社 1,584,000

  6 ホームページバナー広告 110,000 5 社 550,000

  7 ネームストラップ広告 1,100,000 1 社 1,100,000

  8 コングレスバック広告 1,100,000 1 社 1,100,000

6

   項目 単価 数量 単位 金額

66  展展示示収収入入    114433  小小間間  ¥¥2255,,002277,,000000

  1 JAHIS（保健医療福祉情報システム工業会) 2,500,000

  2 日本薬科機器協会        1,000,000

  3 基礎小間出展料（日薬連加盟） 71,500 15 小間 1,072,500

  4 スペース小間（日薬連加盟） 71,500 60 小間 4,290,000

  5

基礎小間出展料（日薬連非加

盟） 242,000 50 小間 12,100,000

  6 スペース小間（日薬連非加盟） 242,000 15 小間 3,630,000

  7 書籍展示 22,000 10 本 220,000

  8 日本薬剤師会関係ブース 71,500 3 小間 214,500

77

共共催催収収

入入          1166  社社  ¥¥1122,,887700,,000000

  1 ランチョンセミナーA 1,100,000 1 社 1,100,000

  2 ランチョンセミナーB 990,000 2 社 1,980,000

  3 ランチョンセミナーC 880,000 4 社 3,520,000

  4 ランチョンセミナーD 770,000 2 社 1,540,000

  6 モーニングセミナーE 660,000 2 社 1,320,000

  7 モーニングセミナーF 550,000 1 社 550,000

  9 スイーツセミナーG 770,000 1 社 770,000

  10 スイーツセミナーH 660,000 1 社 660,000

  12 スポンサードセミナーI 770,000 1 社 770,000

  13 スイーツセミナーJ 660,000 1 社 660,000

88  寄寄付付金金等等        ¥¥99,,550000,,000000

    1 日本製薬団体連合会  4,500,000 1 式 4,500,000

  2 その他寄付  5,000,000 1 式 5,000,000

合計         ¥¥116600,,000011,,000000

5

7

【支出】

  項目 合計

11  事事前前準準備備関関係係費費  ¥¥6622,,330000,,000000

  1 一般準備経費 3,000,000

  2 財務会計 1,000,000

  3 運営準備 3,000,000

  4 企業協賛 4,000,000

  5 総務・広報 6,000,000

  6 接遇 1,000,000

  7 プログラム 5,000,000

  8 事前登録関係 16,000,000

  9 通信費 3,000,000

  10 会議費 800,000

  11 制作費 19,500,000

22  当当日日運運営営関関係係費費  ¥¥8855,,770011,,000000

  1 会場関係費 13,701,000

  2 機材関係費 35,000,000

  3 看板・ポスターパネル関係施工費 6,000,000

  4 運営要員関係費 5,000,000

  5 展示会場関係費 8,000,000

  6 飲食会合関係費 4,000,000

  7 招待者関係費 11,000,000

  8 諸雑費 3,000,000

33  事事後後処処理理費費  ¥¥11,,000000,,000000

44  運運営営委委託託業業者者業業務務管管理理費費  ¥¥1111,,000000,,000000

合合計計    ¥¥116600,,000011,,000000

6